
REPUBLIQUE FRANÇAISE Délibération n°776. 100/2022

Département du NORD

Arrondissement de DOUAI

Canton de SIN LE NOBLE

COMMUNE DE SIN-LE-NOBLE

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance ordinaire du 13 décembre 2022

L'an deux mille vingt-deux, le 13 décembre , à 19 heures, le Conseil municipal s'est réuni en mairie
sous la présidence de Monsieur Christophe DUMONT, Maire, en suite de convocations du
07 décembre 2022, dont un exemplaire a été affiché à la porte de l'Hôtel de Ville.

ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Christophe DUMONT, Maire ; M. Didier CARREZ,
Mme Marie-Josée DELATTRE, M. Jean-Claude DESMENEZ, M. Freddy DELVAL, Mme Isabelle TAILLEZ,
M. Henri JARUGA, Mme Michèle DECREUS, Adjoints ; M. Jean-Michel CHOTIN,
M. Jean-Pierre BERLINET, Mme Françoise SANTERRE, Mme Claudine BEDENIK,
Mme Joselyne GEMZA, M. Patrick ALLARD, M. Marc BAILLEZ, Mme Sylvie DORNE,
M. Pascal DAMBRIN, Mme Caroline FAIVRE, M. Jean-François JOOS, Mme Stéphanie CARAMOUR,
Mme Christelle DUPRIEZ, Conseillers municipaux.

ÉTAIENT ABSENTS EXCUSÉS ET REPRÉSENTES : Mme Johanne MASCLET
{procuration à Mme Isabelle TAILLEZ du 13 décembre 2022) M. Dlmitri WIIDEZ ( procuration à
M. Jean-Claude DESMENEZ du 13 décembre 2022) Adjoints, Mme Christiane DUMONT
(procuration à Mme Claudine BEDENIK du 13 décembre 2022), M. Patrick DUBREUCQ (procuration
a M. Marc BAILLEZ du 13 décembre 2022), Mme Marie-Bernadette SOMBE
(procuration à M. Patrick ALLARD du 09 décembre 2022), Mme Emeline HOURNON (procuration à
M. Christophe DUMONT du 13 décembre 2022), Mme Elise SALPETRA (procuration à
M. Jean-François JOOS le 13 décembre 2022), M. Brahim MAHMOUD ( procuration à
M. Pascal DAMBRIN du 09 décembre 2022), M. Rabin POPOWSKI {procuration à
Mme Stéphanie CARAMOUR du 13 décembre 2022), M. Rémi KRZYKALA ( procuration à
Mme Christelle DUPRIEZ du 13 décembre 2022), Conseillers municipaux.

ÉTAIT ABSENT EXCUSÉ ET NON REPRÉSENTÉ : M. Jean-Bernard FENET,
Conseiller municipal.

ÉTAIT ABSENTE NON EXCUSÉE ET NON REPRESENTEE : Mme Viviane BIZET,
Conseillère municipale.

SECRÉTAIRE : Mme Christelle DUPRIEZ

La présente délibération a été affichée, par extraits, à la porte de l'Hôtel de Ville, le
20 décembre 2022.

VIE ASSOCIATIVE

VERSEMENT D'UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A L'ASSOCIATION BETTINA

Le Conseil municipal,

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L. 2121-29 et
L. 2321-2,

Vu la loi du l"'juillet 1901 relative au contrat d'assodatlon,

Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations
avec les administrations, et notamment son article 10,

Vu le décret du 16 août 1901 pris pour l'exécution de la loi du 1er juillet 1901,

Page l sur 2

Accusé de réception en préfecture
059-215905696-20221213-776-100-2022-DE
Date de télétransmission : 15/12/2022
Date de réception préfecture : 15/12/2022



Vu le décret n° 2001-495 du 6 juin 2001 pris pour l'application de l'article 10 de la loi
n° 2000-321 du 12 avril 2000, relatif à la transparence financière des aides octroyées par les
personnes publiques,

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique,

Vu l'avis de la Commission aux associations, à l'éducatlon, à la jeunesse, à la vie scolaire,
aux sports, aux relations internationales, aux commerces et à l'artlsanat,

Considérant que dans le cadre de son soutien à la vie associative, la Commune de Sin-le-
Noble attribue, chaque année, des subventions ; qu'elle entend ainsi favoriser, par des subventions
le fonctionnement et le développement, en toute indépendance, des associations relevant de
l'application de la loi du 1er juillet 1901 ;

Considérant que la crise sanitaire et la crise énergétique actuelle ont et sont des catalyseurs
d'inégalités sociales ; que le tissu associatif local, tant à ['échelle sinoise que du Doualsls a déjà
investi ce champ d'action ; que dernièrement, à l'échelle du Douaisis, sur l'initiative de membres du
Kiwanis Club de Douai, une association porteuse d'un projet spécifique de création de sacs de
couchage à partir de toile chirurgicale non souillée à destination de la déchetterle pour les SDF ou
les personnes en grande précarité a été créée (association Bettina, régulièrement déclarée en
sous-préferture de Douai le 24 juillet 2022) ;

Considérant que l'association a sollicité, au vu de son objet social, de son projet associatif
et de la portée intercommunale de celui-ci, une subvention auprès de la Commune de Sin-le-Noble,
à hauteur de 300 euros ;

Considérant que ladite association présente un intérêt local fondant la faculté pour la
Commune de lui octroyer une subvention exceptionnelle de fonctionnement ;

Considérant que le budget primitif 2023 prévoit un montant global de subventions
exceptionnelles au bénéfice des associations ;

Après en avoir délibéré,

A l'unanimité des membres présents et représentés,

ARTICLE l : DECIDE d'octroyer une subvention exceptionnelle de 300 euros à l'assoclation
« Bettina » en vue de soutenir son projet de création de sac de couchage en matière recyclé et
AUTORISE son versement.

ARTICLE 2 : RAPPELLE que les dépenses correspondantes seront prélevées sur les crédits inscrits
au budget de la commune au chapitre 67.

ARTICLE 3 : AUTORISE Monsieur le Maire à accomplir les démarches y afférent.

ARTICLE 4 : RAPPELLE que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de
pouvoir devant le Tribunal administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de la réception
par le représentant de l'Etat dans le Département et, de sa publication.
Le recours peut être introduit par le biais de télérecours citoyen, non obligatoire, à l'adresse suivante:
https://cltoyens. telerecours. fr.

Pour Extrait certifié conforme au Registre
(Publié et Affiché conformément à i'artide L. 2121-25 du

Code général des collectytte^'^rritoriales)
SIN-LE-NOBLE, le

^qçisfl.iissiçn

^'.T022
1 5 OEC. 2022

Page 2 sur 2


